
PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

819

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 819 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/05/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

819

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 819 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/05/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

DECRETO N0 236/2021, de 13 de maio de 2021. 

CONVOCA A 2ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS
MULHERES.  

O Prefeito Municipal de Cedro-CE, junto com a Presidente do Conselho
Municipal dos Direitos da Mulher, no uso de suas atribuições legais e
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política Públicas para as Mulheres no Município

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a 2ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE POLÍTICA
PARA AS MULHERES, a ser realizada no dia 09 de junho de 2021,
tendo como tema central:  "Garantias e Avanços de Direitos das
Mulheres: Democracia, Respeito, Diversidade e Autonomia", que será
dividido nos seguintes eixos temáticos:

Eixo I - "A Política Nacional para as Mulheres: Avanços e desafios e o
papel do Estado na gestão das políticas para as mulheres";
Eixo II - "O Sistema Nacional de Políticas para as Mulheres: Propostas
de Estrutura, inter-relações, instrumentos de gestão, recursos, política
nacional de formação, estratégias de institucionalização,
regulamentação e implementação do Sistema";
Eixo III - "Políticas Públicas Temáticas para as Mulheres: Avanços e
desafios e enfrentamento às violências, saúde integral, trabalho,
autonomia econômica, participação nos espaços de poder e decisão,
educação para a igualdade e diversidade";

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto,
correrão por conta de dotação própria do orçamento do Órgão Gestor
Municipal de Assistência Social ou correlata.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Cedro/ CE, 13 de maio de 2021.

João Batista Diniz
Prefeito de Cedro 

 Geyse Thaynara Teixeira de Oliveira
Presidenta do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
RESULTADO PARCIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 002/2021.
                                             
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FICA ABERTO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSO,
QUANTO AO RESULTADO, APÓS DECORRIDOS O PRAZO SERÁ
DIVULGADO O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO REFERIDO
PROCESSO.

I.I - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
                   
MÉDICO 02 (DUAS) VAGAS + CADASTRO RESERVA

   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO
   1ºLAISSA DE MORAIS MENEZES2005005036617CLASSIFICADO
   2°NADINE DE MORAIS BEZERRA 20071737884CLASSIFICADO
 3ºMARIA KAROLINE FERREIRA

81
  SANTANA 2007029156074 CLASSIFICAVEL

Cedro - CE, 13 de maio de 2021.

Maria Aparecida Alves da Silva
Membro Comissão
                                                                                                                                                                                                                            
Kayo Viana Felipe
Membro Comissão

José Mauricio Bezerra Pinto
Presidente Comissão 

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:::::::::::::::::::: 

REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIA

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE, tendo
em vista os recursos e contrarrazões apresentados na Tomada de
Preços nº 0202.01/2021-03 e mediante orientação da Procuradoria
Geral do Município, que versa sobre a realização de diligência para
comprovação de cumprimento da exigência contida no item 4.5.3 do
referido certame, apresentada pela empresa AMBIENTAL SOLUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ nº 24.994.347/0001-65 e questionada
pela FUNDAÇÃO PADRE CICERO DE TELEVISÃO, CNPJ Nº 04.175.
120/0001-80, assim, para escoimar quaisquer dúvidas, solicitamos no
prazo de 02 (dois) dias úteis a contar da publicação do presente
despacho a apresentação dos documentos na versão original
referente ao item acima para que possamos prosseguir com as
demais fases do certame. Ressaltamos que o não atendimento no
prazo previsto, implicará na inabilitação da empresa ora questionada.
Cedro - CE, 07 de maio de 2021.

___________________________________
Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

______________________________
Antônio Shieley Moura Fernandes
MEMBRO DA CPL
 
________________________________
Niago Allas de Oliveira Lima
MEMBRO DA CPL
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro, através de seu
Secretário o Sr. Marcus Irineo Carvalho de Almeida, torna público o
extrato da Rescisão Contratual decorrente da Pregão Eletrônico No.
0502.01/2021-05, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS, SIMILARES
OU DE MARCAS RECONHECIDAS NO MERCADO BASEADAS EM
SISTEMAS AUTORIZADOS OU TABELAS DE PREÇOS VIGENTES DAS
MONTADORAS, DESTINADAS AS MÁQUINAS PESADAS DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

81

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 819 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 13/05/2021

CONTRATADA: FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME, com
sede em Lavras da Mangabeira/CE, à Rua Antônia Moreira Oliveira,
No. 25, Bairro Centro, inscrita no CNPJ No. 05.097.948/0001-20, neste
ato representada por sua proprietária a Sra. Francisca Maria
Gonçalves Urias, inscrita no CPF sob o No. 259.863.843-34

FUNDAMENTACÃO: Inciso II do Art. 79 da Lei Federal nº. 8.666 de 21
de junho de 1993 e suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 11 de maio de 2021.

Marcus Irineo Carvalho de Almeida
Secretário de Infraestrutura

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3


